Petrus.

(*Ex libro autographo cui titulus: scrittura di Clemente XI. Polonia. tom 195. pag. 87. qui adservatu
in tabulariis Vaticanis.*)

CXXVI.

Breve scritto da Clemente P. P. XI in risposta alla lettera del Czaro, quare però non si volle ricevere dal Principe Kurakino per mancarvi il titolo di Maesta Potentissimo ac Magno Domino Czari et Magno Duci Petri universae magnae, parvae et aliae Russiae autocratori, nec non magnorum Dominorum orientalium, occidentalium et septentrionalium paterno avitoque Heredi, Successori, Domino et Dominatori Clemens P. P. XI. (De publico exercitio catholicae religionis in Russia ditionibus, de fundandis ibi domibus religionis ac Gymnasio a Jesuitis instituendo, de transitu per dictas ditiones Missionariis concessso grates rependit Pontifex, deum Russiaco Imperatori Kurakinum Ducem commendat).

Non facile explicare possumus quo gaudio Nobilis Vir Dux Borisius Kurakinus, quem Tuis ad Nos literis, Excelse, ac Potentissime Czare, in fidem eorum, que Tu nomine expositurus erat ante aliquot menses Romam allegasti, dum uberrima Nobis reddidit testimonia Tuae erga Nos voluntatis egregiae, ac praeclarae, sed prae-assertim gratae ob rationem, quam a Nobis in rebus Regni Poloniae semel unitam semper hactenus servavimus, et adhuc quidem retinemus. Solatum vero longe majus ab eodem Nobis allatum est, ubi certiores Nos fecit, constitutum Tibi esse liberum, ac publicum Catholicae Romanae Religionis exercitium in universa Tua amplissima ditione permittere; imo iam annuisse, ut in civitate Tua Moscua nedum fundetur Conventus Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, sed etiam ut erigatur Ecclesia, et domus pro religiosis Viris Societatis Iesu una cum Gymnasio ad eru-

швшшное посланіе на Царское письмо, Папы Кли- Ап. 1707.

мениа XI, кошорое однакожъ Князь Куракинъ не хошълъ принять, за непрописаніе въ ономъ всего шишула Царскаго, и именно Его Величесшву Державицшему Великому Государю Царю и Великому Князю Петру всея великия, малая и бывшиа Россія самодержцу и великохъ Государствъ посточныхъ, западныхъ и съверныхъ ощичу, дѣдичу, наследнику и обладателю Клименшъ Папа XI. Папа благодаришъ Царя за данное имъ позволеніе къ свободному отправленію Римско-католическаго Богослуженія въ Россіи, къ основанію шамъ Монастырей въ Церквѣ Католическихъ и Гимназіи, учреждаемой Іезувитами; также за пропускъ чрезъ Его владѣнія Миссіонеровъ, и отзывающеся съ похвалою о Князѣ Куракинѣ.

diendam bonis litteris, et instruendam Christianis moribus Iuventutem, quod consilium magnam profecto Tuis populis utilitatem est allaturus. Cumulus tandem laetitiae nostrae adjectus est, cum Ille idem Tu nomine pollicitus est, apertum deinde, tutum ac liberum fore transitum per ipsas Tuas ditiones Missionariis ad annunciandum Christi Evangelium ab hac Sancta Sede ad Sinarum Imperium, et ad alia Regna orientalia immittendis. Profitemur itaque, post gratias Deo humiliter actas, hac omnia cor nostrum Tibi, Potentissime Czare, magnopere obstrinxisse, ac excitasse in Nobis desiderium declarandi publicis ac congruis significationibus plenitudinem gaudii Nostri, quod tunc sane erit, cum documenta eorum, que idem Dux a Te omnino speranda ac expectanda esse affirmavit, ad manus Nostras pervenerint. Ceterum omnis aequitas postulat, ut Tibi testemur ipsum Ducem magnam probitatis ac prudentiae laudem